
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEVAK, a.s. (IČO 60849657)

Dílčí odběratelské porovnání ceny VST OPŽP

I. Příjemce

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

ČEVAK, a.s. 60849657 Severní 2264/8 37010 České Budějovice právnická

II. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

ČEVAK, a.s. 60849657 Severní 2264/8 37010 České Budějovice právnická

III. Vlastník

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ obec Forma

VST s.r.o. 26069539 Kosova 2894 39002 Tábor právnická

Vypracoval: Ing. Dana Klímová
Kontroloval: Jan Vrána
Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387761160
E-mail: stanislav.vana@cevak.cz
Datum: 24.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEVAK, a.s. (IČO 60849657)

Dílčí odběratelské porovnání ceny VST OPŽP

IČPE související s cenou podle povolení k provozování
IČPE Název provozní evidence

3112-619094-26069539-3/1-60849657 Tábor - Stoklasná Lhota - stoková síť
3112-619418-26069539-4/1-60849657 Tábor - AČOV
3112-639231-26069539-4/1-60849657 Tábor - Zaluží - ČOV
3112-666513-26069539-4/1-60849657 Tábor - Klokoty - ČOV
3112-693456-26069539-3/1-60849657 Tábor - Záluží - stoková síť
3112-721336-26069539-1/1-60849657 Planá nad Lužnicí - přív.řad 1: V-S-T-M - Planá n/L
3112-721336-26069539-1/2-60849657 Planá nad Lužnicí - přív.řad 2: V-S-T-M - Planá n/L
3112-721336-26069539-1/3-60849657 Planá nad Lužnicí - vodovodní síť
3112-764701-26069539-1/1-60849657 Tábor - vodovodní síť
3112-764701-26069539-2/1-60849657 Tábor - studna Zavadilka
3112-764701-26069539-3/1-60849657 Tábor - stoková síť
3112-764701-26069539-3/2-60849657 Tábor, S.Ústí, Planá n/L - páteřní stoková síť

Vypracoval: Ing. Dana Klímová
Kontroloval: Jan Vrána
Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387761160
E-mail: stanislav.vana@cevak.cz
Datum: 24.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEVAK, a.s. (IČO 60849657)

Dílčí odběratelské porovnání ceny VST OPŽP

Finanční prostředky na obnovu podle PFO
Hodnoty jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2024 podle PFO mil.Kč 0.000000 0.000000
z toho prostředky na obnovu z vodného a stočného mil.Kč 0.000000 0.000000
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 1083.688887 3144.846135

Vypracoval: Ing. Dana Klímová
Kontroloval: Jan Vrána
Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387761160
E-mail: stanislav.vana@cevak.cz
Datum: 24.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEVAK, a.s. (IČO 60849657)

Dílčí odběratelské porovnání ceny VST OPŽP

Tabulka č. 1
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 50.655084 54.039821 -3.384737 6.010186 6.764234 -0.754048
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.049736 0.049164 0.000572
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 49.432070 49.934199 -0.502129 0.000000 0.000000 0.000000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0.010513 0.000000 0.010513 4.936819 4.781633 0.155186
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 1.162765 4.056458 -2.893693 1.073367 1.982601 -0.909234
2. Energie mil.Kč 0.865762 1.606960 -0.741198 6.165838 7.275932 -1.110094
2.1 - elektrická energie mil.Kč 0.418892 0.606960 -0.188068 5.294146 6.256827 -0.962681
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0.446870 1.000000 -0.553130 0.871692 1.019105 -0.147413
3. Osobní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 9.864331 6.745115 3.119216
3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 7.084726 4.938680 2.146046
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 2.779605 1.806435 0.973170
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 48.010628 41.596038 6.414590 126.078089 123.893801 2.184288
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 23.010628 16.596038 6.414590 19.458483 17.274195 2.184288
4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 25.000000 25.000000 0.000000 106.619606 106.619606 0.000000
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 8.300224 9.163569 -0.863345 24.311226 28.587281 -4.276055
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.553435 0.514186 0.039249
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 1.198104 1.495591 -0.297487 9.515154 15.052815 -5.537661
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 7.102120 7.667978 -0.565858 14.242637 13.020280 1.222357
6. Finanční náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 -1.435720 0.000000 -1.435720
8. Výrobní režie mil.Kč 2.072992 2.937985 -0.864993 3.467713 4.844334 -1.376621
9. Správní režie mil.Kč 3.782677 4.133102 -0.350425 6.327682 6.814925 -0.487243
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 2.364173 2.583189 -0.219016 3.954801 4.259328 -0.304527
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 113.687367 113.477475 0.209892 180.789345 184.925622 -4.136277
A Počet pracovníků osob 0.00 0.00 0.00 15.12 15.12 0.00
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 2.137106 2.117000 0.020106
C - z toho domácnosti mil.m3 1.237795 1.227860 0.009935
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 2.927822 2.910100 0.017722
E - z toho domácnosti mil.m3 1.262557 1.354572 -0.092015
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.647139 0.635900 0.011239
G Voda odpadní čištěná mil.m3 5.551678 4.998510 0.553168
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 2.297735 2.325288 -0.027553
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000
J Voda vyrobená mil.m3

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 53.19 53.60 50.57 52.15
12. Vyrovnávací položky mil.Kč -0.977199 -0.977199 -6.089834 -6.089834
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2022 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % -0.977199 -0.977199 -6.089834 -6.089834
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 112.710168 112.500276 174.699511 178.835788
14. Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 3.361920 2.479557 11.935987 6.269016
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 2.98 2.20 6.83 3.51
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 3.361920 2.479557 11.935987 6.269016
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 116.072088 114.979833 186.635498 185.104804
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 2.137106 2.117000 3.574961 3.546000
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 54.31 54.31 52.20 52.20
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 12.0 % DPH Kč/m3 60.83 60.83 58.46 58.46
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 49.78 55.25 42.98 56.11
X. Vyrovnávací položka pro rok 2026 mil.Kč -1.306770 -5.530699
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 2.049289 6.382754

Tabulka č. 4
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné při dvousložkové formě

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

23. Pevná složka - (ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta) mil.Kč 12.208736 12.093633 23.081032 22.875304
23.a Podíl z celkových ÚVN včetně vyrovnávacích položek a kalkulačního zisku/ztráty % 10.52 10.52 12.37 12.36
24. Pohyblivá složka - (ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta) mil.Kč 103.863352 102.886200 163.554466 162.229500
24.a Z toho ÚVN a vyrovnávací položky mil.Kč 100.855047 100.667444 153.094591 156.735211
24.b Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 3.008305 2.218756 10.459875 5.494289
25. Uplatňovaná cena pohyblivé složky Kč/m3 48.60 48.60 45.75 45.75
26. Uplatňovaná cena pohyblivé složky + 12.0 % DPH Kč/m3 54.43 54.43 51.24 51.24
27. Techn. parametry pevné složky podle § 32 odst.1 (a, b, c) a a a a

Nejnižší platba za rok Kč/rok 857.00 1033.00
Nevyšší platba za rok Kč/rok 81304.00 83970.00

Vypracoval: Ing. Dana Klímová
Kontroloval: Jan Vrána
Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387761160
E-mail: stanislav.vana@cevak.cz
Datum: 24.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEVAK, a.s. (IČO 60849657)

Dílčí odběratelské porovnání ceny VST OPŽP

Tabulka č. 6
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 1080.468941 1080.468941 3147.234287 3147.234287
Y.1.1 Míra návratnosti (Mp) % 0.49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 5.294298 5.294298 15.421448 15.421448
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Navýšení zisku o částku, která bude skutečně vyčerpána podle PFOY.3
a která není v kalkulaci uplatněna

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákupY.4
a výší kapitálu společnosti v době nákupu

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

Y.4.1 Míra návratnosti % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 5.294298 5.294298 15.421448 15.421448
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2023 Kč/m3 0.896176 0.896176 1.668603 1.668603
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 2.049289 2.030009 6.382754 6.331047
Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 2.049289 2.030009 6.382754 6.331047
Y Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 2.049289 2.479557 6.382754 6.269016

Vypracoval: Ing. Dana Klímová
Kontroloval: Jan Vrána
Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387761160
E-mail: stanislav.vana@cevak.cz
Datum: 24.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEVAK, a.s. (IČO 60849657)

Dílčí odběratelské porovnání ceny VST OPŽP

Tabulka č. 3
Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 26069539 VST s.r.o.

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 25.000000 25.000000 106.619606 106.619606
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 13.200862 13.178000 54.213266 55.626072

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí4.4.2
vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

mil.Kč 0.204950 5.531000 8.603667 5.231000

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí4.4.3
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)4.4.4
nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3

mil.Kč 4.283679 3.496973 16.671538 14.043890

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 7.310509 2.794027 27.131135 31.718644
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku4.4.6
z pachtovnéhoho (nájemného)

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 17.689491 28.496973 79.488471 120.663496
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 20244.4.8
podle PFO vlastníka

mil.Kč 12.257000 25.000000 56.000000 106.619606

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2024 mil.Kč 12.257000 25.000000 56.000000 106.619606
Tabulka č. 7

Kalkulace přiměřeného zisku vlastníka IČO 26069539 VST s.r.o.

Řádek Kalkulační položky
Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní
Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF
4.4.5.1. Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 1080.468941 1080.468941 3147.234287 3147.234287
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0.92 0.92 0.92 0.92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 9.940314 9.940314 28.954555 28.954555

Navýšení zisku o částku, která bude skutečně vyčerpána podle PFO4.4.5.4
a která není v kalkulaci uplatněna

mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 9.940314 9.940314 28.954555 28.954555
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2023 Kč/m3 3.282326 3.282326 6.200000 6.200000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7.00 7.00 7.00 7.00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 7.505706 7.435092 23.716291 23.524164
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF
4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 7.505706 7.435092 23.716291 23.524164
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 7.310509 2.794027 27.131135 31.718644

Vypracoval: Ing. Dana Klímová
Kontroloval: Jan Vrána
Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387761160
E-mail: stanislav.vana@cevak.cz
Datum: 24.4.2025



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: ČEVAK, a.s. (IČO 60849657)

Dílčí odběratelské porovnání ceny VST OPŽP

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků obnovy vlastníka IČO 26069539 VST s.r.o.

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

322.093784 1388.015087
209.636507 1365.788559

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 16.353918 68.155450
rok 2024 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 9.888193 41.181217

Tabulka č. 5Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku součtová

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Měrná
jedn.

Skutečnost
Vodovod Kanalizace

Od r.2009 celkem Tvorba
Čerpání

mil.Kč
mil.Kč

322.093784 1388.015087
209.636507 1365.788559

Za kalendářní Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mil.Kč 16.353918 68.155450
rok 2024 peněžní prostředky ostatní mil.Kč 0.000000 0.000000

Čerpání mil.Kč 9.888193 41.181217

Vypracoval: Ing. Dana Klímová
Kontroloval: Jan Vrána
Schválil: Ing. Stanislav Váňa

Telefon: 387761160
E-mail: stanislav.vana@cevak.cz
Datum: 24.4.2025


